VI. Sunt diversi gradus realitatis, sive entitatis; nam substantia plus habet realitatis, quàm accidens
30 vel modus; & substantia infinita, quàm finita. Ideoque etiam plus est realitatis objectivæ in ideâ substantiæ,

quàm accidentis; & in ideâ substantiæ infinitæ, quàm in ideâ finitæ.

VII. Rei cogitantis voluntas fertur, voluntarie quidem & libere (hoc enim est de essentiâ voluntatis), sed nihilominus infallibiliter, in bonum sibi clare cognitum; ideoque, si norit aliquas perfectiones quibus careat, sibi statim ipsas dabit, si sint in suâ potestate. 5

VIII. Quod potest efficere id quod majus est sive difficilius, potest etiam efficere id quod minus.

226 IX. Majus est creare vel conservare substantiam, quàm attributa^a sive proprietates substantiæ; non autem majus est idem creare, quàm conservare, ut jam dictum est. 10

X. In omni rei ideâ sive conceptu continetur existentia, quia nihil possumus concipere nisi sub ratione existentis; nempe continetur existentia possibilis sive contingens in conceptu rei limitatæ, sed necessaria & perfecta in conceptu entis summe perfecti. 15

PROPOSITIO I.

DEI EXISTENTIA EX SOLA EJUS NATURÆ CONSIDERATIONE 20
COGNOSCITUR.

Demonstratio.

Idem est dicere aliquid in rei alicujus naturâ sive conceptu contineri, ac dicere idipsum de eâ re esse verum (per def. 9). Atqui existentia necessaria in 25

19 PRIMA.

a. Voir t. V, p. 154.

Dei conceptu continetur (per axio. 10). Ergo verum est de Deo dicere, necessariam existentiam in eo | esse, 227
sive ipsum existere.

Atque hic est fyllogismus, de quo jam supra | ad
5 objectionem sextam^a; ejusque conclusio per se nota
esse potest iis qui a præjudiciis sunt liberi, ut dictum
est postulato quinto; sed quia non facile est ad tan-
tam perspicacitatem pervenire, aliis modis idem quæ-
remus.

10 PROPOSITIO II.
DEI EXISTENTIA EX EO SÔLO QUOD EJUS IDEA SIT IN
NOBIS, A POSTERIORI DEMONSTRATUR.

Demonstratio.

15 Realitas objectiva cujuslibet ex nostris ideis requi-
rit causam, in quâ eadem ipsa realitas, non tantum
objective, sed formaliter vel, eminenter, contineatur
(per ax. 5). Habemus autem ideam Dei (per def. 2
& 8), hujusque ideæ realitas objectiva nec formaliter
nec eminenter in nobis continetur (per ax. 6), nec
20 in ullo alio præterquam in ipso Deo potest contineri 228
(per def. 8). Ergo hæc idea Dei, quæ in nobis est,
requirit Deum pro causâ, Deusque proinde existit (per
ax. 3). |

2 eo] Deo (1^{re} édit.). — 3 Après exister, non à la ligne (1^{re} et
2^e édit.).

PROPOSITIO III.